
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
        Obce Rudná pod Pradědem 

                      

D u b e n    2007 
 
Úspěšný projekt 
 S nemalou radostí přijalo vedení obce zprávu o přiznání 
dotace na Nízkoprahové centrum Rudná pod Pradědem – 
Kosatky, kterého projekt byl vypracován a podán v druhé 
polovině loňského roku. Z prostředků kraje, EU a za přispění 
státu poplyne na rekonstrukci a vybavení klubovny cca 600tis Kč 
a podíl obce bude na tuto akci představovat 10% uznatelných 
nákladů. Kosatky  tak budou  odměněny za téměř 4 letou činnost 
nejenom útulnými prostorami, ale i komletním vybavením 
keramické dílny – hrnčířským kruhem, pecí na vypalování 
keramiky, materiálem na drátkování, malování a i novými 
počítači, na kterých si budou moci zdokonalovat svou PC 
gramotnost pod vedením lektora. 
V rámci projektu bude probíhat výměna oken, rekonstrukce 
sociálního zázemí a  podlahové krytiny, oprava elektroinstalace a 
také vyrostou nové příčky pro jednotlivé aktivity.  I když je 
klubovna určena pro děti a mládež, počítáme, že všechno zařízení 
budou bohatě využívat i maminky s babičkami a prostory se 
stanou novým centrem společenských aktivit.  
Současně bude svépomocí dobudována v prostorách bývalé 
prádleny posilovna pro sportovní využití i snovým sociálním 
zázemím. 
Na posledním zasedání zastupitelstvo obce řešilo způsob 
předfinancování projektu . Podle smlouvy musí být nejdříve celá 
akce zrealizována a  zafinancována obcí a poté budou prostředky 
z kraje převedny na obec. ZO rozhodlo předfinancovat tento 
projekt z peněz za prodej pozemků a kulatiny z obecního lesa. 
V průběhu celé rekonstrukce určitě přivítáme dobrovolníky z řad 
rodičů i samotné mládeže, aby otevření klubovny  mohlo 
proběhnout co nejdříve a naše děti opět mohly zahájit svojí 
pravidelnou činnost.  
       Klech Vladimír 

- 2 - 

 
 

Usnesení zastupitelstva obce Rudná pod Pradědem 
 VI/2007    ze dne  26.3.2007 

ZO bere na vědomí : 
VI/10 sdělení KÚ MsK odb. územního plánování, stavebního 
řádu a památkové péče č.j. MSK 194400/2006 sp.zn. 
ÚSP/55478/2006/Vok ze dne 27.2.2007 
VI/11 informaci MěÚ Bruntál o ustanovení rady obcí pro 
udržitelný rozvoj území 
VI/14 přiznání dotace z KÚ MsK na projekt Nízkoprahové 
centrum Rudná p.Pradědem 
VI/16 situaci kolem místní komunikace na par.c.1928/2 v dolní 
části obce 
VI/19 návrhy projektů, kterých realizace by byla financována z 
prostředků EU 
VI/23 termín svozu nebezpečného odpadu : 12.5.2007 
VI/25 termín příštího zasedání ZO 18.5.2007 v 18.00 hod 
 
ZO schvaluje : 
VI/4A odprodat parc.č. 935,934/1 a 934/2 k.ú. Nová Rudná 
p.Richardu Horálkovi za 35Kč/m2 
VI/4B odprodat p.č. 135/1 k.ú. St. Rudná p. Miroslavu 
Šlehoferovi za cenu dle OZV 
VI/4C odprodat p.č. 149 k.ú. St. Rudná p. Josefu Urbaníkovi 
Rudná p.Pr. č. 33 dle OZV 
VI/4D odprodat parc.č. 996/5 – část a parc.č. 912/19 – část po 
zaměření panu. Ant. Hanákovi dle  OZV 
VI/4E vyhlášení záměru odprodat parc.č. 426/3 k.ú. St. Rudná 
VI/5 bezúplatný převod pozemků z majetku PF ČR do majetku 
obce, a to parcel : 
 116/7 TTP    
 536/8 TTP      
 2274 ost. plocha  
VI/6 ZO  určuje pro zpracování územního plánu obce Rudná 
pod  Pradědem, změny č. 4 zastupitele – pana Vladimíra 
Klecha 
VI/7 ZO schvaluje žádost  obce Rudná pod Pradědem o 
pořizování Územního plánu Obce Rudná p.Pradědem, změny č. 4  
    - 3 - 



.VI/8 ZO  určuje pro zpracování územního plánu obce Rudná 
/P  změny č. 5 zastupitele – pana Vladimíra Klecha, 
VI/9 ZO schvaluje žádost  obce  Rudná pod Pradědem o 
pořizování Územního plánu Obce Rudná p.Pradědem, změny č. 5 
  
VI/12 zástupce obce Rudná p.Pradědem  JUDr. Jaroslava Kutila  
při jednání s firmou VaK Bruntál a deleguje jej na valnou 
hromadu VaK Bruntál 
VI/13 zástupce obce při vyřizování záležitostí u plánované 
výstavby VE – pana Vladimíra Klecha 
VI/14 předfinancování realizace projektu Nízkoprahové centrum 
Rudná p.Prad. z prodeje pozemků a prodeje kulatiny z lesů obce 
VI/15 odměny členům zastupitelstva dle zápisu 
VI/20 spolupráci s firmou EUROAGROPROJEKT pí. 
Halasovou při vypracování projektů na získání grantů z 
prostředků EU 
 
ZO ukládá : 
 
VI/4D starostovi obce zajistit přítomnost zástupce obce při 
zaměřování parcel č. 996/5 a 912/19  k.ú. St. Rudná 
VI/11 starostovi prověřit působnost Rady obcí pro udržitelný 
rozvoj území 
VI/16 starostovi zjistit cenu protlaku pod místní komunikací 
parc.č. 1928/2 v dolní části obce 
VI/17 komisi životního prostředí dořešit zaměření pozemku 
parc.č. 499/5 k.ú. St. Rudná a dořešit stížnost občana na navážku 
suti na poz.č. 199 k.ú. St. Rudná 
VI/18 kontrolnímu výboru do 31.5.2007 vypracovat novelizace 
všech směrnic obce dle nových legislativních úprav platných od 
1.1.2007 
VI/24 starostovi objednat zaměření vjezdů ke garážím u OKÁLů 
na parc.č.409/6 k.ú. St. Rudná 
VI/21 starostovi prověřit možnost zvýšení bezpečnosti na ostatní  
komunikaci č. p.409/4  s návaznosti na ostatní komunikaci p.č. 
912/20. 
 
( plná verze usnesení na úřední desce a webových stránkách obce) 
 
 

ñ 4 - 

Upozornění na jarní vakcinaci lišek 
 

Ve dnech 4.4. až 14.4. 2007 bude prováděna 
vakcinance lišek  Vakcína bude pokládána letecky a 
je určena výhradně pro tato zvířata. Nebezpečím pro 
zvířata, zvláště psy je pozření celé návnady včetně 
plastikové kapsle, která může u psů vytvořit v 

zažívadlech mechanickou překážku. Při náhodném přímém 
kontaktu člověka s vakcínou je potřeba o tomto informovat 
lékaře. 
        
Budeme uklízet 

  
 Dne 12.5. bude opět probíhat svoz 
velkoobjemového a nebezpečného odpadu. OÚ  bude 
proto v době od čtvrtka 10.5. do pátku 11.5.  svážet 
odpad. Prosíme občany, aby dali osobně,  
telefonicky, nebo elektronicky obci na vědomí, že 
požadují odvoz odpadu obecními zaměstnanci. 
 

Jarní klání 
 
   Hospoda Na Zastávce pořádá  v 

 
          neděli 8.4.  
tradiční jarní turnaj v kulečníku a   
         šipkách. 
     Všechny srdečně zve rodina  
      Václavíkova 

   
Fotbalové čtvrtky 
 

Ten, kdo si chce protáhnout tělo, zahrát fotbal, nebo 
nohejbal má možnost každý čtvrtek využít 
tělocvičnu v Andělské Hoře v čase od 17.00 hod do 
18.30 ( Čas je možné prodloužit dle zájmu hráčů ). 
Doprava individuální, nebo po vzájemné domluvě 

se starostou obce.  
 
    - 5 - 



DISKOŠKA  
   Dne 21.4. se bude konat v sále KD pro všechny, kdo se chtějí 
    bavit  

 
         DISKOZÁBAVA 
     s malým překvapením.   
 
Kromě překvapení je pro Vás přichystána 
tombola, točený pěnivý mok a všechno, co k 

dobré zábavě patří. Těší se na Vás pořadatelé -  
      místní svaz žen 
 
Máj  -  lásky, ale i stavění Májky čas 

 
Již tradičně, jako každým rokem v  poslední sobotu 
dubna se opět 
sejdeme na malém hřišti za OÚ. Nejdříve uklidíme 
společně hřiště a poté nastane radostnější část dne  - 
maminky s dětmi nazdobí Májku a tatínkové nám ji 

postaví. Pak si společně opečeme párky a i zapít je bude čím.  
    Starosta společně se  svazem žen 
 
 
Den Země 

 
22. duben je již 37 let světovým svátkem 
ochrany přírody a životního prostředí. V r. 1970 
Den Země jako první uspořádali američtí 
studenti a na tradici oslav Dne Země navázalo 
také Československo v r.1991  jako 131 země.  

Děti naší školy se tento den připomenou nejenom úklidem kolem 
budovy školy, ale i tématickým dnem o naší planetě  a 
ekologickém způsobu života. 

 
 
 
 
 
 

ñ 6 - 

 
Diakonie Broumov, centrum sociálních           
 služeb Broumov  

se na nás obrátilo s prosbou o uspořádání  
 

humanitární sbírky  
 
letního i zimního ošacení dámského, pánského i dětského. Dále  
přivítá charita lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, 
látky, peří, péřové a vatové přikrývky, deky, domácí potřeby – 
nádobí, skleničky, příbory.  
Věci prosíme  zabalené v krabicích, nebo do igelitových pytlů, aby 
se nepoškodili transportem. 
 
Věci odevzdávejte na OÚ paní Crhounkové do 26.4.2007.  
 
   °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
Upozornění  
( tentokráte pro psy a slepice protože některým  jejich 
majitelům je to jedno ) 
 

 
Obecní úřad prosí psy, aby nám nekáleli na 
veřejné prostranství a zároveň jim děkuje za 
pochopení.  
 
Rovněž upozorňujeme slepice neorganizovaně 

pobíhající po veřejném prostranství,  že porušují obecně závaznou 
vyhlášku o zákazu volného pohybu drůbeže a vystavují tak svého 
majitele riziku pokuty. 
      
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Příjemné prožití  
 Velikonočních svátků  

 
 

Vám všem 
 

přeje  
 

starosta a zastupitelstvo obce 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Naši jubilanti v měsíci duben : 

 
Foltisová Olga   60 let 
Heincl Antonín   65  let 
Mašlík František   72 let 
Parcej František   64 let 
Šurábová Rozálie   62 let 
Trojáček Jaroslav   77 let 
Urbaník Jan    66 let 
Urbaníková Margita  61 let 
Větrovec Václav   73 let  

Všem přejeme pevné zdraví a štěstí! 
 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
: 

Do obce vítáme v měsíci březen 2007 nově 
narozené občánky 

    Elišku 
Mališovou  
            a  
      Jindřicha 

Ferance 
a zároveň přejeme do života jen to hezké! 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Vydala Obec Rudná pod Pradědem duben 2007       www.rudnapodpradedem.cz 
 

http://www.rudnapodpradedem.cz

